APROVADO
Em 11/10/2022

Sabrina Colela Prieto
Presidente

MOÇÃO Nº 80/2022

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais submete a
consideração do Colendo Plenário a presente “MOÇÃO DE APLAUSOS” a PEAKY
BARBERS barbearia , por ser eleita melhor do ano no Munícipio de Santana de
Parnaíba,  pela ADP (Agencia de pesquisa e publicidade).

A PEAKY BARBERS barbearia . Do proprietário diretor, Sandor Vital Szabo da Silva,
casado a 7 anos com Dálete Szabo, pai de Helena Szabo de 4 anos de idade, morador
da cidade de Santana de Parnaíba desde 11 de Abril de 2015, precisamente no Bairro
Chácara das Garças, neste município. Sandor escolheu a cidade de Santana de
Parnaíba para morar e investir desde a primeira vez que visitou a cidade a passeio. A
Barbearia PEAKY BARBERS foi eleita a melhor do ano no Munícipio de Santana de
Parnaíba. Eleita por dois anos consecutivos através de pesquisa pública, realizada
Pela ADP (Agencia de pesquisa e publicidade). Em seis pontos de fluxo do município,
sendo a última Pesquisa, realizada entre-os dias 15 e 20 de agosto de 2022. em
diversos seguimentos do mercado . A pesquisa levou em consideração três fatores
principais, qualidade do serviço, qualidade do atendimento e relacionamento com o
cliente, pela agência de pesquisa e publicidade ADB, a PEAKY BARBERS se destaca
pela cordialidade no atendimento, foco na experiência do cliente e profissionalismo de
seus três barbeiros, Jorge Barbosa, Valdemir Gonçalves e Valdeir santos. A PEAKY
BARBERS, barbearia fundada em 16 de Dezembro de 2020, localizada à Rua Porto
Rico, Nº 10, Jardim São Luis,Santana de Parnaíba, CEP 06502-355, inscrita no CNPJ
38.388.068/0001-62 e com marca devidamente registrada pelo INPI. NOSSA MARCA
Inspirada no estilo clássico inglês do final do século XIX, início do século XX, a
barbearia Peaky Barbers surgiu da ideia baseada na série Peaky Blinders, exibida
inicialmente pela TV Britânica BBC Two em 2013. A principal característica da
organização são navalhas escondidas em suas boinas, o que faz com que haja uma
ligação direta com a raiz e cultura barber. ’ CONCEITO PEAKY BARBERS O conceito
criado pelo idealizador e fundador da marca, Sandor Szabo, não é de uma simples
barbearia, mas um lugar de fuga para homens! A PEAKY BARBERS tem como foco
principal a descontração e o que chamamos de “descompressão mental”, ou seja, um
lugar para relaxar e aproveitar o ambiente clássico enquanto ouve uma boa música,
toma um café, refrigerante ou cerveja enquanto aguarda sua tão esperada vez de
cortar o cabelo e ajustar a barba. NOSSA MISSÃO Queremos ser reconhecidos
nacionalmente como a melhor barbearia nos quesitos atendimento, profissionalismo,
cordialidade e qualidade, além de proporcionar uma experiência única a todos os
clientes. NOSSA VISÃO Fazer além da barba, cabelo e bigode. NOSSOS VALORES

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

7-
O

U
T

-2
02

2
11

:2
4

I-
00

48
12

são . Ética , Respeito, Excelência no atendimento ,Cordialidade e Comprometimento
com causas sociais.

Destarte, diante do aqui exposto, depois de ouvido o plenário e atendidas às
formalidades regimentais, requeiro à Mesa Diretora, que fiquem transcritos nos anais
desta casa de leis em seu teor, a presente “Moção de Aplausos”.

Plenário Antônio Branco, 07 de Outubro de 2022.

NILSON CADEIRANTE
(Evanilson Martins)
1º SECRETÁRIO

VEREADOR - PODEMOS

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

7-
O

U
T

-2
02

2
11

:2
4

I-
00

48
12

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 80 - Aplausos a PEAKY BARBERS barbearia por ser eleita a
melhor do ano no Munícipio de Santana de Parnaíba pela ADP (Agência
de pesquisa e publicidade).

CERTIFICO que os Vereadores: VICE-PRESIDENTE VICENTE
AUGUSTO DA COSTA, 2ª SECRETÁRIA NELCI APARECIDA DE
FREITAS SANTOS, AGNALDO BENITES MORENO, ANGELO DA
SILVA SOUZA, GABRIEL SILVA OLIANI, GENUINO ANTONIO DE
LIMA, JOSÉ VIEIRA DE OLIVEIRA, JOSILDO RIBEIRO DA SILVA,
MARCOS MORAES DE SOUZA, REINALDO ALCEBÍADES GAMA,
RENILSON RODRIGUES NASCIMENTO E SILVIO EDUARDO
CONEGLIAM PECCIOLI, solicitaram a subscrição do presente MOÇÃO,
conforme comprova ata eletrônica da 32ª Sessão Ordinária realizada em
11.10.2022, nos termos do Artigo 153 §1º do Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 12 de Outubro de 2022.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Divisão de Protocolo e Gestão Documental

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org